
Výroční zpráva 2013

Nadační fond Modrý hroch



Nadační fond Modrý hroch
Nadační fond Modrý hroch podporuje dětskou chirurgii, ortopedii, traumatologii a děti po těžkých úrazech.

Účel

Nadační fond se zřizuje za účelem zlepšení a prohloubení péče o dětské pacienty postižené zejména úrazem, a to v době jejich 
léčení i rekonvalescence. Dále za účelem podpory vedení preventivních kampaní proti dětským úrazům, podpory Kliniky dětské 
chirurgie, ortopedie a traumatologie Fakultní nemocnice Brno a za účelem podpory výzkumu a rozvoje v oblasti medicíny, 
životního prostředí a zdravého životního stylu.

Základní údaje  

Název: NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH

Sídlo: Rašínova 2, 602 00 Brno

IČO: 269 73 278

Vznik: 27. června 2005

Registrace: Nadační rejstřík vedený Krajským soudem 
v Brně, oddíl N, vložka 283

Předmět činnosti: Prohloubení péče o dětské pacienty 
Podpora vedení preventivních kampaní 
Podpora výzkumu a rozvoje v oblasti 
medicíny

Statutární orgán: Správní rada

Zakladatel 
a zřizovatel fondu: 

 
Mgr. Radovan Vrbka

Správní rada

Předseda: Mgr. Radovan Vrbka

Členové: Paolo Bee 
Ing. Igor Fait 
Prof. MUDr. Ladislav Plánka, Ph.D. 
Ing. Vladimír Kubík 
Karel Jarůšek

Ředitelka: Mgr. Monika Chasáková



3

Výroční zpráva 2013

Vážení a milí přátelé Nadačního fondu Modrý hroch,

psaním této výroční zprávy si připomínám to, co jsme za uplynulý rok udělali a mám radost 
z toho, co se nám povedlo. Každý rok jste informováni, jak jsme s vašimi penězi hospodařili. 
Když porovnáte čísla v účetních tabulkách s předchozími lety vidíte, že se nám dařilo. Jsou to 
ale jen čísla. Já si za čísla dosazuji podporu nemocných dětí, koupi přístrojů a nemocničního 
vybavení, charitativní akce a projekty, které pomáhaly.

Nadační fond Modrý hroch již osmým rokem podporuje dětskou traumatologii, léčbu 
a hospitalizaci zraněných dětí, snaží se o zpříjemnění prostředí v době jejich ústavní léčby 
a věnuje se také stále více prevenci dětských úrazů.

Primárně spolupracujeme především s Klinikou dětské chirurgie, ortopedie a traumatologie 
FN Brno, která je jedním z osmi deklarovaných dětských traumatologických center v ČR a její 
spádové území zahrnuje celou jižní a střední Moravu. Svou pomoc však začínáme rozšiřovat 
i do dalších míst a nemocnic v rámci celé České republiky. Jedná se například o podporu 
dětského oddělení Thomayerovy nemocnice v Praze, Nemocnice Třebíč a Nemocnice 
v Benešově. 

Prioritním cílem nadačního fondu je kromě materiální pomoci v podobě nových přístrojů, 
lůžek a vybavení pro volný čas také rozšíření možnosti společné hospitalizace rodičů s dětmi. 

Ještě více jsme se však zaměřili na konkrétní případy dětí po velmi těžkých úrazech, které 
tuto pomoc opravdu potřebují. Tyto děti mají často celoživotní následky a my se snažíme 
o jejich „lehčí návrat“ do běžného života s minimálním omezením. Naše činnost se rozšířila 
také na jednotlivé pacienty a sociálně handicapované rodiny, které nemají dostatečné finanční 
prostředky pro zakoupení speciálních přístrojů v rámci domácí léčby.

Uvědomuji si každý den, že naplňovat naše charitativní poslání by nebylo možné bez trvalé 
a štědré podpory našich dárců, podporovatelů, partnerů a dobrovolníků, kteří tak významně 
přispívají k naplňování našich cílů. 

Děkuji Vám všem za stálou podporu a projevenou důvěru! 

S úctou 

Monika Chasáková, ředitelka Nadačního fondu Modrý hroch

Úvodní slovo



Nadační fond Modrý hroch

4



5

Výroční zpráva 2013

Rockové balady a romance

V sobotu 16. března 2013 v 19 hodin se v Kulturním domě Rubín v Brně-Žabovřesky uskutečnil benefiční koncert pro 
Nadační fond Modrý hroch. Hlavním partnerem této akce byla městská část Brno-Žabovřesky a Základní umělecká škola 
v Bystřici nad Pernštejnem. Benefičního koncertu se zúčastnilo více než 200 hostů a přestože bylo vstupné pouze 150 Kč 
pro dospělé a 50 Kč pro studenty, podařilo se získat pro děti po úrazech 22 222 Kč.

Výstava v České spořitelně

Od jara 2013 probíhá stálá expozice 
fotografií z prostředí dětské chirurgie 
a obrázků pacientů v pobočce 
České spořitelny a.s. na ulici Kounicova 4 
v Brně. 

Basketbalistky 
VALOSUN Brno  
v Dětské nemocnici

Předseda klubu Richard Foltýn, hlavní 
trenér Marian Svoboda a vybrané 
hráčky Katka Sedláková, Pavla Švrdlíková, 
Ashleigh Fontenett, Amber Sprague 
i kapitánka týmu Irena Borecká navštívili 
Kliniku dětské chirurgie, ortopedie 
a traumatologie FN Brno na ulici 
Černopolní, kde se zotavují i děti po těžkých 
úrazech. Tito zástupci klubu předali 
po úvodní besedě s dětmi na jednom 
z oddělení kliniky finanční šek ve výši 
5 000 Kč. Tato částka byla vybrána od diváků 
při domácím utkání. Při následné návštěvě 
dětských oddělení udělaly hráčky více 
než padesáti dětem radost i tím, že všem 
darovaly plyšové hračky od partnera 
oddílu pana Barvíře. Na závěr se rozloučily 
předáním a podepsáním klubových 
materiálů.

Akce nadačního fondu Modrý hroch



Nadační fond Modrý hroch

6

Golf v Kořenci

V neděli 19. 5. 2013 jsme zahájili 6. ročník 
Charity Golf Tour Modrý hroch 2013 
v Kořenci, kde jsme při prodeji tomboly 
získali rekordních 30 300 Kč.

100 let výročí  
FC Zbrojovka Brno

9. 6. 2013 v rámci akce 100 let výročí 
Zbrojovky Brno byl představen maskot 
Nadačního fondu Modrý hroch.

Dětský den  
s ALFA HELICOPTREM

Dětského dnu s ALFA HELICOPTREM se 
zúčastnilo více než 450 dětí! Malování 
s hrošíkem si užily nejen děti, ale i my 
organizátoři. Z každého zakoupeného 
letu putovalo do kasičky Modrého hrocha 
2 000 Kč.



7

Výroční zpráva 2013

Miss Víno

Nadační fond Modrý hroch se 28. 6. 2013 zúčastnil akce MISS VÍNO 2013, kde jsme byli jedním z partnerů. V rámci 
zaslaných SMS při hlasování o Miss sympatie jsme dostali šek na 25 000 Kč a majitel Vinařství U Kapličky, který byl hlavním 
pořadatelem celé akce, „dorovnal“ darovanou částku na 100 000 Kč.

Nohejbalový turnaj Hrušecké stavební

V sobotu 20. července se konal 7. ročník nohejbalového turnaje HRUŠECKÉ STAVEBNÍ spol. s. r. o., kterého se zúčastnilo 
11 firem.

Jundrovský kopeček

V sobotu 10. srpna 2013 se uskutečnil 6. ročník závodu horských kol pod názvem Jundrovský kopeček, který pořádá 
cyklistický klub Horokolo Jundrov Brno. Jedná se o tříokruhový závod vedený přes jundrovské a kohoutovické lesy 
v délce 45 km. V letošním roce se stal poprvé partnerem závodu také Nadační fond Modrý hroch, který věnoval vítězům 
jednotlivých kategorií ceny - plyšové hrošíky Modrého hrocha a obrázky od dětských pacientů.

Otevření AZ Toweru

26. 6. 2013 při slavnostním otevření AZ 
Toweru byl vydražen dres hokejisty Komety 
Brno Jakuba Svobody, který se této akce 
osobně zúčastnil, pro Nadační fond Modrý 
hroch za 40 000 Kč.

Golf na Čeladné

11. 6. 2013 se konal charitativní golfový 
turnaj na Čeladné. I přes velmi nepříznivé 
počasí a vytrvalý déšť turnaj odehrálo 
60 hráčů a v rámci tomboly se vybralo 
27 000 Kč.



Nadační fond Modrý hroch

8

Vernisáž fotografií 
z nemocnice a obrazů 
dětských pacientů v Třebíči

Ve čtvrtek 7. listopadu byla vernisáží 
zahájena výstava fotografií a obrazů 
dětských pacientů v MKS Třebíč, která trvala 
do 31. prosince 2013. Vernisáž moderovala 
bývalá miss Jitka Válková a hudebním 
doprovodem bylo seskupení z divadla 
Sklep. V průběhu večera osobně vydražil 
místostarosta Třebíče Mgr. Pavel Pacal tři 
obrazy dětských pacientů za celkovou 
částku 35 000 Kč a velkého plyšového 
hrocha za 10 000 Kč. Celkem bylo získáno 
v rámci vernisáže a výstavy 100 300 Kč. 
Částka měla být stejnoměrně rozdělena 
na dětské a novorozenecké oddělení 
v Třebíči a na speciální rehabilitaci pro 
Davida z Třebíče, který měl před několika 
lety vážnou nehodu. Správní rada nakonec 
rozhodla poskytnout na zakoupení 
speciálního přístroje pro dětské oddělení 
v Třebíči celou částku 100 000 Kč a Davidovi 
zaplatit rehabilitaci ve výši 50 000 Kč.

Golf ve Slavkově

V rámci závěrečného turnaje Charity Golf 
Tour Modrý Hroch 2013 ve Slavkově bylo 
v tombole pro děti vybráno rekordních 
41 000 Kč a speciální putter Modrého 
hrocha se vydražil za neuvěřitelnou částku 
70 000 Kč.

Golf na Kaskádě

20. 08. 2013 pořádal Nadační fond Modrý 
Hroch 4. golfový turnaj na Kaskádě. Pro děti 
bylo v tombole vybráno 20 100 Kč.



9

Výroční zpráva 2013

Slavnostní večer Modrého 
hrocha v Divadle na Orlí

Ve čtvrtek 21. listopadu 2013 se konal 
v Divadle na Orlí slavnostní večer Modrého 
hrocha jako poděkování všem dárcům, 
partnerům a přátelům. Během večera 
proběhla dražba 6 obrazů a grafik, ale také 
tichá aukce 40 předmětů věnovaných 
od různých společností. Dále byly předány 
dva šeky v celkové hodnotě 190 000 Kč. 

Bývalí absolventi JAMU připravili hodinový 
program a obohatili tak celý večer svým 
krásným vystoupením. Jedním z partnerů 
večera byla společnost GAUTE, která 
zajistila licitátora a v rámci celého večera 
tak získal fond 328 000 Kč.

Networkingový večer  
pro ženy „Dámy na tahu“

V rámci večera Dámy na tahu, který se 
konal v pátek 29. 11. 2013 v Hotelu Noem 
Arch, bylo získáno pro děti po těžkých 
úrazech celkem 40 493 Kč. Hlavní 
organizátorkou byla Lucie Šimůnková, 
která připravila tuto akci jako svůj prvotní 
studentský projekt a podařilo se jí získat 
celou řadu dárců a partnerů. Hlavními 
hosty večera byli například držitel ceny 
Thálie Dušan Vitázek, zpěvačka Monika 
Bagárová a skupina Fénix Ladies.

Brno Christmas Bazar

V neděli 24. listopadu 2013 se poprvé konal 
charitativní bazárek pro Modrého hrocha, 
na kterém se prodávalo značkové oblečení 
a doplňky. Hlavním organizátorem byla 
Českomoravská asociace podnikatelek 
a manažerek a Nadační fond Modrý hroch. 
Hosté si mohli zakoupit krásné dárky 
a vyzkoušet líčení u hostesek společnosti 
Mary Kay a díky bazárku získal Modrý hroch 
31 260 Kč.



Nadační fond Modrý hroch

10

Ples FC Zbrojovky Brno  
a Nadačního fondu 
Modrý hroch

Na 1. reprezentačním plese FC Zbrojovky 
Brno a Nadačního fondu Modrý hroch, 
který se konal v sobotu 7. 12. 2013 
v Besedním domě, se podařilo získat 
v rámci tomboly a dražby pro děti 
po úrazech 51 000 Kč. Plyšový hroch byl 
vydražen za 5 000 Kč a obraz od dětských 
pacientů za rekordních 18 000 Kč.

Charitativní tenisový turnaj 
na Sprintu

V neděli 1. prosince 2013 se uskutečnil již 
4. ročník charitativního tenisového turnaje 
na Sprintu, jehož patronem se stal poprvé 
bývalý fotbalový reprezentant René 
Wagner. Generálním partnerem turnaje 
byla Tenisová a badmintonová hala SPRINT 
Brno a dalším významným partnerem 
Všeobecná zdravotní pojišťovna. Turnaje 
se zúčastnilo 18 dvojic hráčů a díky všem 
zúčastněným se podařilo získat v rámci 
charitativního tenisového turnaje celkem 
34 700 Kč.



11

Výroční zpráva 2013

Jak jsme pomohli
V roce 2013 jsme vybavili 7 pokojů pro matku a dítě na Klinice dětské chirurgie, ortopedie a traumatologie FN Brno 
za více než 500 000 Kč, PC sestavu do edukační místnosti za 54 000 Kč a speciálními chirurgickými nástroji v hodnotě 
200 000 Kč. Zakoupili jsme další nová pojízdná polohovací lůžka a noční stolky.

Naše pomoc také směřovala ke konkrétním dětem po těžkých úrazech. 

Další finanční prostředky jsme věnovali na protiúrazovou prevenci, kdy jsme opět spolupracovali s Jihomoravskou 
záchranou službou, Fakultou sportovních studií MU Brno, Policií ČR a dobrovolnými hasiči. Pořádali jsme pravidelná 
výtvarná odpoledne a další akce pro hospitalizované děti v nemocnici.

Zakoupili jsme: 

  vybavení do 7 pokojů pro matku 
a dítě

  lůžka pro doprovod
  noční stolky
  stoly
  židle na pokoje
  křesla na pokoje
  šatní skříně

  přebalovací stoly
  ledničky
  televize s držákem
  DVD
  dveře na vestavěné skříně
  židle do herny
  stoly do herny s kolečky
  skříně + nádstavce do herny

  skříň policové
  židle konferenční
  dvířka na skříňky
  horizontální žaluzie a další
  chirurgické nástroje
  infuzní lampy
  lineární dávkovače



Nadační fond Modrý hroch

12

Veřejná sbírka
Druhá veřejná sbírka Nadačního fondu Modrý hroch probíhá od 2. 5. 2012 a bude ukončena dne 2. 4. 2015. 

Nadační fond v roce 2013 získal v rámci veřejné sbírky finanční prostředky ve výši 83 422 Kč.



13

Výroční zpráva 2013

Označení Aktiva

Stav  
k prvnímu 

dni účetního 
období

Stav  
k poslednímu 
dni účetního 

období

A. Dlouhodobý majetek 0 0

A.I. Dlouhodobý  
nehmotný majetek 0 0

A.II. Dlouhodobý  
hmotný majetek 177 177

A.II.4.
Samostatné movité 
věci a soubory 
movitých věcí

177 177

A.III. Dlouhodobý finanční 
majetek 0 0

A.IV.
Oprávky 
k dlouhodobému 
majetku 

-177 -177

A.IV.7.
Oprávky k sam. mov.
věcem a souborům 
mov.věcí

-177 -177

B. Krátkodobý majetek 
celkem 1 699 1 699

B.I. Zásoby 1 1

B.I.9. Poskytnuté zálohy 
na zásoby 1 1

B.II. Pohledávky celkem 2 58

B.II.1. Odběratelé 0 46

B.II.5. Ostatní pohledávky 0 12

B.II.11. Ostatní daně a poplatky 2 0

B.III. Krátkodobý finanční 
majetek celkem 1 687 1 687

B.III.1. Pokladna 18 297

B.III.3. Účty v bankách 1 669 2 419

B.IV. Jiná aktiva celkem 9 8

B.IV.1 Náklady příštích období 9 8

B.IV.2. Příjmy příštích období 0 0

AKTIVA CELKEM 1 669 2 783

Označení Pasiva

Stav  
k prvnímu 

dni účetního 
období

Stav  
k poslednímu 
dni účetního 

období

A. Vlastní zdroje celkem 1 649 2 604

A.I. Jmění celkem 10 10

A.I.1. Vlastní jmění 10 10

A.I.2. Fondy 0 0

A.II. Výsledek 
hospodaření celkem 1 639 2 594

A.II.1. Účet výsledku 
hospodaření xxx 955

A.II.2. Výsledek hospodaření 
ve schvalovacím řízení -125 xxx

A.II.3.
Nerozdělený zisk, 
neuhrazená ztráta 
minulých let

1 764 1 639

B. Cizí zdroje celkem 50 179

B.I. Rezervy 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky 
celkem 0 0

B.II.6. Dohadné účty pasivní 0 0

B.III. Krátkodobé závazky 
celkem 50 179

B.III.1. Dodavatelé 3 131

B.III.4. Ostatní závazky 2 2

B.III.5. Zaměstnanci 24 24

B.III.7.
Závazky k institucím 
soc. zabezpečení  
a veř. zdrav. poj.

12 12

B.III.9. Ostatní přímé daně 1 2

B.III.11. Ostatní daně a poplatky 0 0

B.III.22 Dohadné účty pasivní 8 8

B.IV. Jiná pasiva celkem 0 0

B.IV.2. Výnosy příštích období 0 0

PASIVA CELKEM 1 699 2 783

Rozvaha

Aktiva Pasiva



Nadační fond Modrý hroch

14

Označení Název ukazatele
Činnosti

Hlavní Hospodářská Celkem

A. Náklady

A.I. Spotřebované nákupy celkem 248 248

A.I.1. Spotřeba materiálu 248 248

A.I.2. Spotřeba energie 0 0

A.1.4. Prodané zboží 0 0

A.II. Služby celkem 387 387

A.II.5. Opravy a udržování 4 4

A.II.6. Cestovné 7 7

A.II.7. Náklady na reprezentaci 6 6

A.II.8. Ostatní služby 370 370

A.III Osobní náklady celkem 447 447

A.III.9. Mzdové náklady 337 337

A.III.10. Zákonné sociální pojištění 110 110

A.IV. Daně a poplatky celkem 4 4

A.IV.14. Daň silniční 2 2

A.IV.16. Ostatní daně a poplatky 2 2

A.V. Ostatní náklady celkem 600 600

A.V.20. Úroky 0 0

A.V.22. Dary 588 588

Jiné ostatní náklady 12 12

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv  
a opravných položek celkem 0 0

A.VI.25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 0 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky celkem 0 0

A.VII.31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 0 0

A.VIII. Daň z příjmů celkem 0 0

NÁKLADY CELKEM 1 686 1 686

Výkaz zisku a ztráty



15

Výroční zpráva 2013

Označení Název ukazatele
Činnosti

Hlavní Hospodářská Celkem

B. Výnosy

B.I. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 0 252 252

B.I.2. Tržby z prodeje služeb 0 161 161

B.I.3. Tržby za prodané zboží 0 91 91

B.II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem 0 0

B.III. Aktivace celkem 0 0

B.IV. Ostatní výnosy celkem 3 4 7

B.IV.15. Úroky 3 4 7

B.IV.17. Zúčtování fondů 0 0

B.IV.18. Jiné ostatní výnosy 0 0

B.V. Tržby z prodeje majetku, zúčt. rezerv a opravných položek celkem 0 0

B.VI. Přijaté příspěvky celkem 2 382 2 382

B.VI.27. Přijaté příspěvky (dary) 2 382 2 382

B.VII. Provozní dotace celkem 0 0

VÝNOSY CELKEM 2 385 256 2 641

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 699 256 955

D. Výsledek hospodaření po zdanění 699 256 955



Nadační fond Modrý hroch

16

Poděkování dárcům a partnerům 

Významní dárci



17

Výroční zpráva 2013

TaskTrade spol. s.r.o., Moravia IT a.s., SBD spol. s.r.o., WINE 4 YOU, PMG STAV s.r.o., TOP CENTRUM PODNIKATELEK, ICDM transport a.s., 
Basketbal SK Královo Pole, SANATHERM s.r.o., Artishock, Sberbank CZ a.s., FC Sparta Brno, SPEDIMEX MORAVIA spol. s.r.o., Dořan Izomont 
Bzenec s.r.o., Alfa IN a.s., Ing. Dušan Kondys, Ing. Bedřich Foukal, Jaroslav Bartošek, Ing. Jan Odložilík, František Vánger, JUDr. Petr Kocián, 
Eliška Coufalová, Tomáš Tuč, Pavel Petlák, Lucia Krausová, Veronika Procházková, Pan Miloš Náprstek, Ing. Alena Rezníčková, Barbora Limanová, 
Jana Tůmová, Ing. Savoslav Venc, Mgr, Dagmar Poláková (Hudební škola Yamaha), Dalibor Hanák, Vlastimil Ostrý, Karel Zavřel, Karel Holub, 
Ivana Pernická, Petr Uhrík, Zdeněk Joukl, Radovan Vrbka, Radek Šťourač, Anna Kuncová, Jaroslav Kuneš, Renata Růžová, Mudr. Lenka Okáčová, 
Markéta Vargová Mařáková...

Významní partneři

Jindřich Kepert fotoateliér

Ondřej Driml

Soňa Koudarová

BIRKI

HELIA sport

MIELE

JAG

TAWAN

TOP SERVIS

Snow For Fun

INTERSPAR Cejl Brno

Oriflame

VINIUM

Blue Sky Service

Comax Bowling

BONO VINO



Nadační fond Modrý hroch

18

Zvláštní poděkování
Naše práce a pomoc by se také nemohla uskutečnit bez pomoci dobrovolníků, kamarádů, přátel…, kteří 
pravidelně pomáhají s organizací a hladkým průběhem všech akcí. Mezi ně patří Lenka Smékalová, Maryla Boxanová, 
Šárka Hladká, Jitka Ovesná, Kristýna Lehká, Eva Šprinclová, Hana Wachtlová, Saša Sláviková, Lucie Sláviková, Hana Fleková, 
JanaLukšová, Míša Farmačková, Dominika Vojtěchová, Jitka Faverová, Barbora Kamešová, Veronika Pišná,Tereza Polášková, 
Tereza Vybíralová, Kamila Šprinclová, David Šprincl, Tereza Smékalová, Míša Chasáková…velké díky!

Velké poděkovánípatří také fotografům Jindřichu Kepertovi, Robertu Vlkovi, Petrovi Mikulakovi,  
Jaroslavu Slávikovi, Soně Koudarové a dalším.

„Nejužitečnější ze všech umění je umění být užitečný“

Nadační fond Modrý hroch

Rašínova 2, 602 00 Brno
IČO: 26973278
Bankovní spojení: ČSOB č.ú. 197206466/0300






